
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    1429                                                   от    « 12 »   10          2015г. 
         

О внесении изменений в постановление 
администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 
от 22.11.2013г. № 1971 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Местное самоуправление и 
гражданское общество в Моздокском 
городском поселении на 2014 – 2016 годы» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения Республики Северная Осетия - Алания от 15.07.2013г. 
№ 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» в 
Моздокском городском поселении», в целях повышения качества жизни 
граждан Моздокского городского поселения, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 

администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения от 22.11.2013 года № 1971 «Об утверждении муниципальной 
программы «Местное самоуправление и гражданское общество в 
Моздокском городском поселении на 2014-2016 годы»:  

1.1. В паспорте муниципальной программы «Местное самоуправление 
и гражданское общество в Моздокском городском поселении на 2014 -              
2018 годы» пункт – «Финансовое обеспечение программы» читать в 
следующей редакции: 

 
Финансовое обеспечение 
программы (тыс. руб.) 

Общий объем финансирования программы составляет 
4 926,795 тыс. руб. 
Подпрограмма 1. «Развитие местного самоуправления и 
гражданского общества в Моздокском городском 
поселении на 2014 – 2018 годы» составляет 1 014,549 тыс. 
руб., в том числе по годам: 



2014 год - 45,1 тыс. руб.; 
2015 год –255,5 тыс. руб.; 
2016 год - 237,683 тыс. руб.; 
2017 год – 228,333 тыс. руб.; 
2018 год – 247,933 тыс. руб. 

Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы «Местное 
самоуправление и гражданское общество в Моздокском 
городском поселении на 2014 – 2018 годы» составляет 
3 912,246 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 729,9 тыс. руб.; 
2015 год – 713,4 тыс. руб.; 
2016 год – 798,052 тыс. руб.; 
2017 год – 835,447 тыс. руб.; 
2018 год – 835,447 тыс. руб. 

 
1.2. Пункт 4. «Финансовое обеспечение программы» читать в 

следующей редакции: 
Общий объем финансирования программы составляет 4 926,795 тыс. 

руб. 
Подпрограмма 1. «Развитие местного самоуправления и гражданского 

общества в Моздокском городском поселении на 2014 – 2018 годы» 
составляет 1 014,549 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год - 45,1 тыс. руб.; 
2015 год –255,5 тыс. руб.; 
2016 год - 237,683 тыс. руб.; 
2017 год – 228,333 тыс. руб.; 
2018 год – 247,933 тыс. руб. 
Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы «Местное самоуправление и гражданское 
общество в Моздокском городском поселении на 2014 – 2018 годы» 
составляет 3 912,246 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 729,9 тыс. руб.; 
2015 год – 713,4 тыс. руб.; 
2016 год – 798,052 тыс. руб.; 
2017 год – 835,447 тыс. руб.; 
2018 год – 835,447 тыс. руб. 
Финансирование программы может также осуществляться за счет 

привлеченных средств. 



2. Внести изменения в приложение № 2 к программе «Местное самоуправление и гражданское общество в Моздокском 
городском поселении на 2014 - 2018 годы». 

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объёмы финансирования программы 
(социальная сфера) 

№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 
Срок 

исполнения 
Источники 

финансирования 
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
 

Подпрограмма 1. «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в Моздокском городском поселении на 2014 – 2018 годы»  

1.1 

Развитие форм прямой 
демократии населения 

Моздокского городского 
поселения 

(территориального 
общественного 

самоуправления, собраний, 
конференций граждан, 

правотворческой 
инициативы, публичных 
слушаний принимаемых 

нормативно-правовых актов 
и т.д.) 

Отдел по 
социальным 

вопросам 
администрации 

местного 
самоуправления 

Моздокского 
городского 
поселения 

2014 – 2018 
годы 

средства бюджета 
муниципального 

образования -  
Моздокское 
городское 
поселение 

- 207,5 218,083 228,333 228,333 

 
1.2 

 
 

Развитие политической 
культуры населения, в том 

числе изготовление 
информационных стендов и 
агитационных материалов 

 
 

Отдел по 
социальным 

вопросам 
администрации 

местного 
самоуправления 

Моздокского 
городского 
поселения 

 
2014 – 2018 

годы 

 
 

средства бюджета 
муниципального 

образования -  
Моздокское 
городское 
поселение 

 
 

45,1 

 
 

48,0 

 
 

19,6 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 

 
 
 
 
 

19,6 
 
 

 

 ИТОГО по подпрограмме 1: средства бюджета муниципального образования -  
Моздокское городское поселение 45,1 255,5 237,683 228,333 247,933 

Подпрограмма 2 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Местное самоуправление и гражданское общество в 
Моздокском городском поселении на 2014 – 2018 годы»  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Поддержка общественного 
территориального 
самоуправления,  

в том числе:  
 
 

Отдел по 
социальным 

вопросам 
администрации 

местного 
самоуправления 

Моздокского 
городского 
поселения 

 
2014 – 2018 

годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средства бюджета 
муниципального 

образования -  
Моздокское 
городское 
поселение 

     

1. приобретение для Советов 
общественного 

территориального 
самоуправления 

Моздокского городского 
поселения: 

- канцелярских товаров и 
хозяйственных товаров 

  54,5 56,8 59,75 62,55 62,55 

2. оплата коммунальных 
услуг     69,098 89,8 92,76 97,1 97,1 

3. оплата услуг связи 
(телефон)   31,6 28,2 29,6 30,95 30,95 

4. подарков   372,571 374,8 393,95 412,465 412,465 
5. зарплата уборщицы, 

оплата иных услуг, работ по 
содержанию имущества 

  102,749 111,8 107,442 112,492 112,492 

6. оплата услуг связи 
(конверты)   54,2 0,0 59,9 62,7 62,7 

7. оплата публикаций в 
газете   41,082 46,0 48,35 50,6 50,6 

8. проф. обслуживание 
газового оборудования   4,1 6,0 6,3 6,59 6,59 

 ИТОГО по подпрограмме 2: средства бюджета муниципального образования -  
Моздокское городское поселение 729,9 713,4 798,052 835,447 835,447 

 ВСЕГО по программе: средства бюджета муниципального образования -  
Моздокское городское поселение 775,0 968,9 1 035,735 1 063,78 1 083,38 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления 

Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                                                                   С.Б. Джанжаков 
 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания
	Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объёмы финансирования программы

